

令和7年度 給食展・試食会 献立詳細（アレルギー対応食）

特定原材料8品目：えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）

| 料理名／食品名                            | 使用食品原材料配合表                                                                                          |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 【 <b>ポークカレーライス（アレルギー対応食・乳除去）</b> 】 |                                                                                                     |
| ★含まれるアレルギー物質（特定原材料8品目）：小麦          |                                                                                                     |
|                                    |                                                                                                     |
| （ご飯）                               |                                                                                                     |
| 米                                  |                                                                                                     |
|                                    |                                                                                                     |
| （ポークカレーライスの具）                      |                                                                                                     |
| 豚肩肉角切(2cm角)                        |                                                                                                     |
| にんにく                               |                                                                                                     |
| しょうが                               |                                                                                                     |
| 米ぬか油                               |                                                                                                     |
| ローレル(パウダー)                         |                                                                                                     |
| 玉ねぎ                                |                                                                                                     |
| にんじん                               |                                                                                                     |
| じゃが芋                               |                                                                                                     |
| 塩                                  |                                                                                                     |
| 白こしょう(純)                           |                                                                                                     |
| ガラムマサラ                             | ブラックペッパー コリアンダー 赤唐辛子<br>カルダモン ホワイトペッパー クミン<br>クローブ シナモン                                             |
| 三温糖                                |                                                                                                     |
| しょうゆ                               | 有機大豆 有機小麦 食塩 水                                                                                      |
| 豚ガラ(冷凍)                            |                                                                                                     |
| にんにく                               |                                                                                                     |
| しょうが                               |                                                                                                     |
| 水                                  |                                                                                                     |
| ウスターソース                            | 砂糖液糖 果糖ぶどう糖液糖 高酸度ビネガー<br>食塩 トマトピューレー オニオンエキス 魚醤<br>キャロットエキス セロリーエキス 香辛料 水                           |
| 中濃ソース                              | 砂糖 砂糖液糖 高酸度ビネガー 食塩<br>トマトピューレー キャロットエキス<br>セロリーエキス オニオンエキス 香辛料<br>加工でん粉（アセチル化リン酸架橋デンプン）<br>香辛料抽出物 水 |
| トマトケチャップ                           | トマトピューレー 砂糖 高酸度ビネガー 食塩<br>オニオンエキス 香辛料                                                               |
| 小麦粉                                |                                                                                                     |
| 米ぬか油                               |                                                                                                     |
| カレー粉                               | ターメリック コリアンダー クミン<br>フェネグリーク こしょう 赤唐辛子 ちんぴ<br>その他香辛料                                                |